
07/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16353/#e:16353 1/2

PORTARIA Nº 043/2021/CCAD/CADSS/SGP
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011. no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no

Decreto nº 3444, de 07/07/2004.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta

portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 2004 e Art. 12-A do Decreto nº 3444, de 07/07/2004.
 
 

   PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação  

94052/1 FLAVIA MARIA DE FRANCA MANGUEIRA 2020 APROVADO  

55607/1 FRANCISCO CAVALCANTE SILVA 2020 APROVADO  

94037/1 JOSE AUGUSTO SALES 2020 APROVADO  

66211/5 SILMERIS LENTE 2020 APROVADO  

   PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação  

94420/1 ANGELA MARIA SEBASTIANA VALEJO 2020 APROVADO  

101173/1 EDNA MARTA DIAS GONCALO 2020 APROVADO  

94443/1 GODOFREDO COSTA FRANCA 2020 APROVADO  

114517/1 LENIL DE ARRUDA E SILVA 2020 APROVADO  

94526/1 MARCELINA MENDES DA CUNHA 2020 APROVADO  

94475/1 MARCILENE RAMOS DA CONCEICAO 2020 APROVADO  

94452/1 MARGARIDA RIBEIRO DE MORAIS SILVA 2020 APROVADO  

94461/1 MARIA DE LOURDES BRAGA MARTINS 2020 APROVADO  

94473/1 MARIA JOSE DE SOUZA DA SILVA MUNIZ 2020 APROVADO  

93954/1 MAVENIER BENEDITO ARRUDA E SILVA 2020 APROVADO  

94416/1 ODITHE LUCATELLI CURVO 2020 APROVADO  

94403/1 TERA AMADIZOM SAMPAIO 2020 APROVADO  

94389/1 VANDERLEI RAMOS JUSTINIANO 2020 APROVADO  

94400/1 WALMIR SOARES MAIA 2020 APROVADO  

  PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/Vinculo Nome Ano Situação  

94042/1 EVA RIBEIRO DA SILVA 2020 APROVADO  

94086/1 FERNANDO DE MIRANDA 2020 APROVADO  

101198/1 FRANCISCO RAMOS HURTADO 2020 APROVADO  

94080/1 JACYRA FATIMA DA SILVA CRUZ 2020 APROVADO  

94074/1 JOSEFA DORALICE DE SOUZA 2020 APROVADO  

94087/1 MARIA CONCEICAO DA SILVA ALMEIDA 2020 APROVADO  

94071/1 MARIA DE LOURDES SOUZA E SILVA 2020 APROVADO  



07/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16353/#e:16353 2/2

94422/1 MARILCE MARQUES VILASBOAS 2020 APROVADO  

94032/1 MARIVALDA RODRIGUES DE JESUS
ALMEIDA

2020 APROVADO  

93993/1 YOLANDA DE SOUZA RIBEIRO 2020 APROVADO  

 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

Registrada. Publicada. Cumpra-se.                                        Cuiabá-MT, 31 de maio de 2021.
 

.
 

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)


